КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСJIАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

1чгшиципАльного рдйонд
..мАлоярослАвшцкий рАйон,

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ль /53о, 0k. Dа z024 r.

о внесении изменений в постановление
Малоярославецкой районной адмипистрации
муниципального района <<Малоярославецкий район>>
от 27.|2.2022 }lb 1594 (Об утверждении муниципальной
программы муниципального района
<<Малоярославецкий район>> <<Развитие дорожного
хозяйства в муниципальпом районе
<<Малоярославецкий район>> (в редакции от 14.04.2023 г.ЛЬ 35бо
от 07.08.2023 г. ЛЬ 930, от 23.|1.2023 г. ЛЬ1428,
от 27.02.2024 ЛЬ182)

В СВяЗи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных
В бюджете муниципапьного района <Малоярославецкий район> на ре€шизацию
ОСноВных мероприятий муниципальной программы <<Развитие дорожного хозяйства
В МУницип€Llrьном районе <Малоярославецкий район>>, в соответствии
С ПОСТаноВлением МалоярославецкоЙ раЙонноЙ администрации муницип€uIьного
РаЙона <Малоярославецкий район> от 19.08.2013 J\b 1396 <<Об утверждении Порядка
ПРиняТия решения о разработке муницип€Lпьных программ муниципaшьного района
<<Ма_ПОяРОслаВецкий район>>, их формирования, реЕuIизации и Порядка проведения
ОЦеНКИ Эффективности ре€rлизации муницип€шьных программ муниципаJIьного
РаЙОНа <Малоярославецкий район>>, руководствуясь Положением
О МаЛОЯРОСлавецкой районной администр ации муницип€шьного
<Малоярославецкий район>>

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. ВНеСти В приложение к постановлению Малоярославецкой районной

аДМИнисТрации муниципапьного района <Малоярославецкий район>ОТ 27.12.2022 J\b |594 (Об утверждении муниципальной программы
мунициП€LпьногО района <Малоярославецкий район> <<Развитие дорожного
ХОЗЯЙСТВа В МУниципЕLIIьном раЙоне <Малоярославецкий район> (в реlцакции
от 14.04.202з г.J\Ь356, от 07.08.202з г. Ns 930, от 2з.l|.202з г. J\bl428, от 27.(l2,2O24

Nч182) (далее - постановление) <Муницип€lльная программа муниципaльного района
<Малоярославецкий район>> <<Развитие дорожного хозяйства в муницип€tльном
раЙоне <<Малоярославецкий район)) изменения, изложив в разделе 5 <<Перечень
МероприятиЙ подпрограммы> подпрограммы <<Совершенствование и р€ввитие сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципЕuIьного
раЙона <Малоярославецкий район> в таблицу <<2024 г.>> и <<2025 г.) изложить в
новой редакции

2. В остагlьной части Постановление оставить без изменений.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

подлежит опубликованию на официшlьном саЙте МалоярославецкоЙ раЙонноЙ
администрации в сети интернет.

Глава Малоярославецкой районной
администрации муниципального ра,
<<Малоярославецкий район>> рфёнов

ffi

Пршlожение к постановленrдо Малоярославецкой

районной администрации муницппального района
"Малоярославецкий район" @, В23 от Pt DВ,rDа'|

Мероприятия на
автомобильных дорогах,

наименование
автодороги

Протя
жённос

ть

ремонт
ируемо

го

участк
а (км.)

субсидия
областного
бюджета

районного значениJl в
лgгне-зимний период
2023 года

внутриквартшIьных
проOздов на землях
вьцанным многодетным

Скрипорово, д.

Строигельство
вrrугриквартальньD(

проездов на земJUIх

вьцанньш многодетным
Госсортучасток

Подъездной автодороги к

14 883 543,0з ]4 883 543,03

2.
A-l3O"MocKBa-
Малоярославец-Рославль "
Ратманово-Потресово"

3,б 3,6 ]9б25000 l8 840 000,00 785 000,00

з. Ремокгавтодорогг
"Малоярославец-Маклино
Недельное"-Ожогино-
Вgгкино"

5,2 370 0l 4,39 370 014,39

4. <М -3 <Украино> -

максимовка -
Подполково> -

Иrгрофаново>

l,66 l,66 200 000,00 200 000,00

5. (Uкружная дорога
г. Ка.rrугп -

ц.КурдюковкФ)
1,60 1,6 200 000,00 200 000,00

6. <Окрухная дорога г.
Каlrуги -,Щсгчино -
Ма.поярославец> -

.Щетчино - Прулки -
Захарово> - д.Шершено>

5,92 5,92 400 000,00 400 000,00

7. кд.Мосолово - д.Лужное
-д.Аннино -
ц.Некрасово)

5,76 5,7б 200 000,00 200 000,00

I0. <Малое Ноздрино -
Большое Нозлрино>

0,5 0,5 0,00 0,00

1l. <д.Кривоносово -
д.Калиново>

I,б9б I,696 200 000,00 200 000,00

12.
<Кириллово - Сущево> 1,б ],6 200 000,00 200 000,00

l3. <М-3кУкраина>-
максимовка -
Подполково> - Зйцево>

2,5 )s 200 000,00 200 000,00

14
<Недельное - Чlхловкаr> 2,085 2,085 200 000,00 200 000,00

15
<Буревестник - Суслово> l,746 l,74б 200 000,00 200 000,00

lб "Недельное - Севрюково"-
Михалево

7,04 7,04 l00 000,00 100 000,00

I7
"Николаевка-Кирюхино " 2,00 2,00 1 50 000,00 l50 000.00

18 "Недельное-Ч)л<ловка"-
никольское

0,63 0,63 l00 000,00 100 000,00

19
"М-3 Украина-Верховье" ],35 1,35 0,00 0,00

20
''Верховье-Барденево" 5,698 5,698 0,00 0,00

2l
''д.Верховье-Синяково" I,636 1,6зб 100 000,00 l00 000,00

22 Маклино - Недельное)
д.ЕDденево)

1,375 l,375 200 000,00 200 000,00

23
к,Щубровка - Бородухино> 2, 18 2,l8 5 759 505,Iб 5 529 ]24,95 230 380,2 l

24 <,Щубровка-

Игнатьевское> ( 1

}цасгок)

0,99 1,35 3 305 l29,34 2 204 620,35 1 100 508,99

25 к.Щубровка-
Игнатьевское> ( 2
y,tacToK)

0,28 0,28 5 962 982,81 5 724 463,49 238 5 I9,32

25
(Тиняково -
НовостDойкаr>

I,I I,1 ]6 434 387,5б I5 777 0l2,05 657 375,5 ]

26
Ремонт водопропускной
трубы кКириллово -
Сушево>

200 000,00 200 000,00

27 ул. Спортивная с.

Дсrчино ( подъезд к

Щетчинской уrастковой
больницо)

0,00 0,00

28 мост р. Песочня на а./д

<Окружная дорога
г.Ка.lryги -.Щетчино -
Малоярославец -
ýбровка> -,Щурово>

4 000 000,00 4 000 000,00

1

ремоrrг автомобильной
дороги д,Козлово-
ившrовское

0,498 0,198 6 980 768,38 6 63I 729,96 349 038,42

2.

ремоrп автомобильной
дороги "Окр5лкная
г.Кшryги -,Щсгчино -

Малоярославец" - д.

2,3 2,300 35 892 l58,32 34 097 550,40 1 791 607,92

3.

ремонт автомобильной
дороги по ул. Румынская
г. Малоярославец 0,434 0,4з4 9 989 746,27 9 989 746,27

4.

PeMotrT автомобильной

дороги по ул. Паровозная
г. Малоярославец 0,292 5 67l 576,47 5 67l 576,47

5.

ремонт автомобильной

дороги по ул. Кутузова г.

Малоярославец
l,40l 1,40l 24 39l 678,59 24 391 678,59

о.

ремоrrг автомобильной

дороги по ул.
комсомольская г.
Малоярославец

1,473 23 320 648,42 23 320 648,42

7.

ремокг автомобильной

дороги по ул. Восгочный

ryпик г. Малоярославец
0,2 0,200 5 370 668,31 5 370 668,31

8.

ремонт автомобильной

цороги по ул. Фрунзе г.

Малоярославец
0,44 8 477 896,52 8 477 896,52

9.

ремоrп автомобильной

дороги по ул. Крупской г.
Малоярославец

0,44 5 8l0 654,18 5 810 651,48

,l0.

ремоrп автомобильной
дороги по ул. Старая
Садовая г. Малоярославец 0,58 0,580 l0 540 9l5,54 10 540 9l5,54

11

ремонт автомобильной
дороги по ул. Саввы
Беляева г. Малоярославец 0,52 6 715 053,97 б 379 301,27

Iv. Бклд t43 052 446J4 140 908 800.00 2 l43 64634

ч.
Содержание дороr Bl

насленных пунктах
(поселения)

703,96 0,00 0,00 0,00 14 099 896,31 0,00 0,00 14 099 896,3t

1.
СП <,Щеревня Берёзовка>

23,65 492 650,53 492 650,53

2,
СП к.Щеревня Воробьево>

20,40 42б 076,14 426 076,14

з. СП <Село Голвтеево> 40,29 865 467,15 865 467,I5

4. СП кПоселок.Щетчино) 70,78 l 57l 155,75 1 57 I l55,75

5.
СП <.Щеревня Ерденево> 23,92 492 650,53 492 650,53

6.
СП кЩеревня Захарово> 23,40 I 264 352,72 I 264 352,72

7. сп ксело Ильинское> 27,60 559 224,93 559 224,93

8. сп ксело Колонтай> 41,85 905 4] I,79 905 41 l,79

9. СП кСело Кудиново> 48,95 l 078 505,22 I 078 505,22

10. сп ксело Маклино> з9,29 838 837,39 838 837,з9

11. СП <Щеревня Михеево> l4,0б 306 242,22 306 242,22

12. СП <Село Недельное> 65,72 1 45I 32I,84 l 45l 32I,84

7з, сп <,Щеревня Прулки> 22,89 466 020,77 466 020,77

14, СП к.Щеревня Рябцово> 48,60 l 065 I90,34 I 0б5 190,з4

15. СП <Село Спас-Загорье> 27,20 572 539,8 1 572 539,8 ]

16.
СП <.Щеревня Шрлятино>

35,72 772 263,00 772 263,00

17.
СП <Поселок
Юбилейный> 45,40 97I 986,18 97l 986,I8

18,
ГП "Город
Малоярославец" 84,23 0,00 0,00

vI. Содержание дорог 12 028 012,90 12 028 012,90

1. Содержание дорог
районного значенLIJI в

петне-зимний период
2024 года

I0 428 012,90 l0 428 0l2,90

2. 3акупка автобусньж
DcTaHoBoK, дорожных
}наков и проекгы
0рганшации движениJI

700 000,00 700 000,00

з. Паспортизация и

диагностика автодорог 300 000,00 300 000,00

4. межевание и

изготовление технических
планов на автодороги.

600 000,00 600 000,00

ВСЕГо: 244 37а 911,84 188 984 020,84 55 38б 897,00
* - при наличии субсидии из бюджетаКапужской области 188 984 020,84

ль
п/п

Мероприятия на
автомобильных дорогах,

наименование
двтодороги

Протя Протяrкённость по Стоимость работ (руб.)
2кеннос

ть
ремонт
ируемо

го

участк

аlб щеб. грунт общая субсидия

федераль
ного

бюджета

субсидия
областного
бюджета

местный
бюдлсет

) 2 3 1 5 6 7 8 9 10

2025 rод
l Оплата работ выполненнь!х в 0,00 0,00 0,00 0,00

1, содержание дорог
районного значения в

летне-зимний псриод
2024 rода

ш ПроекгшDоваяиеt стDоительство и 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000.00
7, Строrтгельство

вн}триквартаJIьньD(
проездов на земJIях
вьцllнным многодетным
семьям д. Татарское

2,0

0,00 0,00 0,00 0,00

пир 0,00
смр 3 000 000,00 3 000 000,00

шI Ремонт 27 5Iб 747,69 23 0з8 335.2l 4 478 4l2,48
1 ул. Спортивная с.

Щетчино( подъезд к
Щегчинской уrастковой
больнице)

2 785 0I7,07 2 785 0I7,07

2
"М-3 Украина-Верховье" l,35 733 464,78 0,00 7зз 461,78

A-l3O"MocKBa-
Малоярославец-Рославль"
Ратманово-Потресово"

3,60 23 998 265,84 23 038 335,2l 959 930,63

Iч. БкАд 0,00 0,00 0.00

Y.
содерясание дороr э
насленных пункт8х

(посsления)
703,96 0,00 0,00 0,00 13 4ll 903,86 0,00 0,00 13 4ll 903,86

1.
СП к.Щеревня Берёзовка>

23,65 492 650,53 492 650,53

2.
СП кЩеревня Воробьево>

20,40 426 076,11 42б 076, I 4

3. СП <Село Голвтеево> 40,29 865 467,15 865 467,15
4. СП <Поселок,Щегчино> 70,78 l 57l 155,75 ] 57l 155,75

5.
СП к[еревня Ерденево>

23,92 492 б50,53 492 650,53

6, СП кДеревня ЗахаDово> 23,40 576 360,27 57б 360,27
7. сп ксело Ильинское> 27,б0 559 224,93 559 224,93
8. сг ксело Колонтай> 4I,85 905 4I I ,79 905 41 I,79
9. сг <Село Кудиново> 48,95 1 078 505,22 l 078 505,22

10. <Село Маклино> 39,29 838 837,39 838 837,39
11. сп кдеревня Михеево> l4,06 306 242,22 306 242,22
12. П кСело Недельное> 65,72 l45l32I,84 l 45I 32l,84
1з. П <<Деревня IIDудки> 22,89 466 020,77 466 020,77
74, П к[еревня Рябцово> 48,60 l 065 190,34 l 065 190,34

15.
СП <Село Спас-Загорье>

27,20 572 539,8l 572 539,81

16.
сп <,Щеревня Шрлятино>

35,72 772 263,00 772 263,00

17.
сп кпоселок
Юбилейный> 45,40 97I 986,I8 97l 986,18

* - при наличии субсидии из бюджетаКапужской области

	fb5d4c0897a2620911d250557cf48019d7dd765344705eb69d32fc27ae959870.pdf
	fb5d4c0897a2620911d250557cf48019d7dd765344705eb69d32fc27ae959870.pdf
	fb5d4c0897a2620911d250557cf48019d7dd765344705eb69d32fc27ae959870.pdf